² *Kompina, wieś i par. w dek. łowickim kolegiaty (Rocznik 1958, s. 304—305.— Waręzak: Słownik, z. 1, s. 150—154).*

³ *Zabostów Duży, wieś na ter. wspom. par. Kompina (Rocznik 1958, s. 304).*

⁴ *Plaskocin, wieś w tejże par. Kompina (Rocznik 1958, s. 304.— Waręzak: Słownik, z. 2, s. 52—54).*

⁵ *Sromów, wieś na ter. wspom. par. Kompina (Rocznik 1958, s. 304).*

⁶ *Gągolin Południowy, Północny i Zachodni — wsie w tejże par. Kompina (Rocznik 1958, s. 304.— Waręzak: Słownik, z. 1, s. 95—98).*

⁷ *Patoki, wieś na ter. wspom. par. Kompina (Rocznik 1958, s. 304).*

contingit, in percepcione ecclesiasticorum sacramentorum et verbi Dei refectione adeo fuisse neglectos, quod ad consulendum salutem animarum non sine magna difficultate et periculo corporali Ecclesiam ipsam Collegiatam S. Marie in Lovicz, obstantibus premissis, tempore congruo ad audienda^f divina officia eis^g commodus non patebat aditus^g. Ideo tam gravibus et dispendiosis casibus opportune providere cupientes, ne villarum predictarum incole distancia et inundacione aquarum prepediti raro^h vel nunquamⁱ suorum pastorum monita salubria audientes legisque divine orbatum scientia fierent preda humani generis inimici. Zelo etiam devocionis permoti ecclesiam parochialem in predicta villa Campina in honorem Omnipotentis Dei^j eiusque genitricis Marie Illibate ac sub^k titulo et^l vocabulo s. Adalberti martyris gloriosi⁹ et b. Barbare virginis eximie¹⁰ duximus fundandam, erigendam^l fundamusque et erigimus de novo, villasque memoratas, videlicet Campina, Zabostovo Maior, Plaskoczyno, Sramovo, Gangolino et Pathoki a dicta Ecclesia S. Marie Lovicensis et eius parochia removentes et alienantes, predictae ecclesie in Campina nove erectionis adiungimus et adicimus, adscribimus^m et assignamus^m, earum et incolarum in eisdem existencium et futurorum curam et regimen in spiritualibus rectori ipsiusⁿ ecclesie in Campina, qui pro tempore fuerit, de cetero committentes decernentesque, ut in ipsa ecclesia in Campina divina officia audiant, sepulturam habeant iuraque parochialia persolvant et tam necessaria, quam voluntaria percipiant ecclesiastica sacramenta. Nos item^o predictas villas, inhabitatores et incolas earum exnunc ab obediencia et subieccione prelatorum et canonicorum Ecclesie S. Marie Collegiate Lovicensis prenarrate auctoritate nostra ordinaria absolvimus et liberamus et eas dicte ecclesie in Campina et eius rectori pro tempore in parochiam subicimus, annectimus et incorporamus per presentes. Et ut rector^p eiusdem ecclesie^p in Campina, qui pro tempore fuerit, onera sibi incumbencia ita libere sicut accurate ferre eidemque ecclesie honenstius atque decencius preesse possit et prodesse, de ratihabicione venerabilium fratrum nostrorum Capituli nostri Gneznen-sis¹¹, in dotem dicte ecclesie in Campina et pro sustentacione rectoris et ministri eiusdem bona mense nostre archiepiscopalis et alia inferius desig-

commodus LB^h iam LBⁱ unquam LB^j brak w kop. 2^k sancti kop. 2^l ac kop. 2^l augendam kop. 2^m assignamusque kop. 2ⁿ ejusque kop. 2^o etentim LB^p ecclesiae ejusdem kop. 2^q ultronec

⁸ Kolegiata i parafia Najśw. Maryi Panny w Łowiczu, par. macierzysta w stos. do Kompiny (por nr 1), pierwsza chron. par. łowicka (zob. nr 1, uw. 4).

⁹ Św. Wojciech biskup i męczennik, zm. w Prusach w r. 997. Święto 23 kwietnia.

¹⁰ Św. Barbara panna i męczennica z Nikomedii Bityńskiej, zm. w r. 306. Święto 4 grudnia.

¹¹ Por. nr 2, przyp. 8.

nata assignamus, videlicet duos mansos agrorum liberos cum tribus sulcis alias zagoni, quorum mansorum quilibet continet in se decem virgas agrorum; iacentque dicti mansi quoad primum campum circa torrentem Przebonya¹² cum excrescenciis ipsorum ex una et Mathiam Yanowski cmethonem ibidem¹³ in Campina parte ex altera; item ad alterum campum, qui vocatur Przethwrothne¹⁴, in fine ville Campina sub villa Pathoki et inter Mathiam Yanowski; item ad tertium campum, in quo in presenciarum ecclesia locatur et edificatur, inter villam Zabostovo et iuxta villam Campina prefatam una cum pratis, ab antiquo ad eosdem mansos pertinentibus. Item duas decimas manipulares in villis, videlicet Unam in Domaradzyno¹⁵ in Lanciensi et aliam in Valevytze¹⁶ in Ravensi districtibus consistentes; et unum corum farine siliginis in molendino Pathoki, quem molendinator dicti molendini diebus sabbathivis singulis septimanis ipsi rectori in Campina dare et de eodem respondere debet; item quatuor hortos desertos, in fine ville Campina iacentes, de quibus quidem hortis advocati tertium denarium, quem pretextu ipsorum advocacie tollebant, volentes participes huiusmodi salubris operis existere, ultronee^a remiserunt et a se abdicaverunt, et de eodem coram nobis cesserunt et^r eidem renunciaverunt. Preterea dicta ecclesia et eius rector in Campina habebit in^s ipsa villa Campina de quolibet cmethone tres siliginis et tres avene coros racione missalium; et in Zabostovo Maiori, Plaskoczyno, Sramovo, Gangolyno et Pathoki de quolibet cmethone per unum corum avene pretextu colende. Quodque et in predictis villis, videlicet Sramovo et Pathoki post agros et araturas advocatorum decimam manipularem, item in Campina, Zabostovo Maiori, Plaskoczyno et Gangolyno de quolibet manso advocatorum sex grossos latos racione decime rector ecclesie prefate in Campina^t sit perpetue habiturus. Utque ipsa ecclesia et eius rector in Campina^t dictis decimis advocatorum manipularibus et pecuniariis ac frumentis libere ac pacifice uti et gaudere valeat atque possit, prelatos et canonicos Ecclesie Collegiate S. Marie Lovicensis, qui easdem decimas advocatorum et frumenta racione missalium et colende in vim incorporacionis ipsis facte percipiebant, ipsas decimas et frumenta redimendo et ab ipsis eximendo, in recompensam aliis certis decimis mense nostre archiepiscopalis eosdem^u contentavimus et contentos

LB r brak w kop. 2 s (de) LB t-t brak w kop. 2 u eos kop. 2

¹² Przebonia, strumień wpadający od str. zachodniej (lewej) do rz. Bzury.— Zob. nr 5, przyp. 8.

¹³ Maciej Janowski, kmięć ze wsi Kompina.

¹⁴ Przedwrotne — nazwa pola w Kompinie, sąsiadującego ze wsią Patoki.

¹⁵ Domaradzyn, wieś w par. Bratoszewice w dek. strykowskim (Zajączkowski: *Materiały*, cz. I, s. 71.— *Diecezja łódzka*, s. 347).

¹⁶ Walewice, wieś na ter. par. Bielawy w dek. łowickim Św. Ducha (*Rocznik* 1958, s. 313.— *Zajączkowski: Materiały*, cz. II, s. 238).

fecimus. Item rector ^{v-v} dicte ecclesie ^{-v} poterit locare unam tabernam in suis agris et hortis predictis, ubi maluerit. Item piscaturam ^w habebit prandendi pisces in fluvio Mssura ¹⁷ tam ^x in glaciebus, ^{y-y} quam etiam in ^{-v} resolutione glacierum, incipiendo ab hereditate Maiori Zabostovo usque ad limites mense nostre archiepiscopalis, videlicet ville Thyczenogi ¹⁸. Item rector ecclesie in Campina ^{z-z} pro tempore ^{-z} pro edificacione et structura domus plebanalis robora et pro foco ligna in silvis nostris Zyamskye ¹⁹ excidendi habebit liberam facultatem. Que omnia et singula sic, ut premititur, per nos donata dicte ecclesie in Campina damus, appropriamus, adscribimus, incorporamus presentisque ^{aa} scripti patrocinio annectimus, per ipsam et eius rectorem pro tempore existentem possidenda, habenda, tenenda, utifruenda et in usus beneplacitos convertenda temporibus perpetuo duraturis. Etsi prefati advocati, cmethones et molendinator in solvendis decimis, annonis et coro farine fuerint remissi, negligentes vel rebelles, officialis noster Lovicensis ²⁰, requisitus per rectorem ecclesie prefate, eosdem ^{ab} ad solvendum premissa ecclesiastica censura mediante compellet. Collacionem vero ipsius ecclesie in Campina nobis et successoribus nostris reservamus. In cuius rei testimonium nostrum et capituli nostri predicti sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum in Lovicz feria quinta proxima post festum Nativitatis S. Marie Virginis anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, presentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus dominis Thoma de Strzepyño ^{ac} sacre theologie professore et decretorum doctore canonico ²¹ et Ioanne Furman custode Ecclesie no-

^{v-v} ecclesie dictae kop. 2 ^w piscatoriam LB ^x tum kop. 2 ^{y-y} quarum kop. 2 ^{z-z} per tempus kop. 2 ^{aa} et praesentis LB ^{ab} brak w kop. 2
^{ac} Krzepino kop. 2 ^{ad-ad} baccalaureo et decretorum kop. 2.

¹⁷ Msura, później Bzura, rzeka.— Por nr 5, przyp. 8.